

Fakty

POLONIJNE

Chrześcijańskie Centrum Krzewienia Kultury, Tradycji i Języka Polskiego w Niemczech t. z. Z wiarą i Polonią w herbie

Stowarzyszenie **Chrześcijańskie Centrum Krzewienia Kultury, Tradycji i Języka Polskiego w Niemczech t. z.** zostało założone w październiku 1994 r. wykorzystując zapisy traktatu niemiecko-polskiego o dobrosąsiedzkich stosunkach z 17 czerwca 1991 roku i jest zarejestrowane w niemieckim sądzie administracyjnym w Würzburgu od marca 1995 r. Podstawowymi celami stowarzyszenia jest m. in. popieranie nauki języka polskiego, kultury i tradycji polskich w Niemczech, wychowanie młodego pokolenia w duchu i w zgodzie z nauką Kościoła rzymsko-k-



atolickiego, popieranie przyjaźni i wymiany kulturalnej między narodem polskim i niemieckim.

Stowarzyszenie zrzesza katolicką Polonię i polskich katolików skupionych i działających społecznie we wszystkich polskich ośrodkach duszpasterskich. W większości polskich parafii zorganizowana jest regularna katecheza w języku polskim, a w blisko pięćdziesięciu nauka języka polskiego często połączona dodatkowo z nauką geografii lub historii Polski. W różnych formach zajęć w języku polskim uczestniczy obecnie łącznie **blisko 8500 dzieci i młodzieży**. W parafialnym szkolnictwie, które jest integralną częścią naszego stowarzyszenia pracuje ponad **160 nauczycieli** świeckich a sys-

tematyczna nauka języka polskiego prowadzona jest dla blisko **3000 dzieci**. W niektórych ośrodkach istnieją także biblioteki, chóry czy młodzieżowe zespoły muzyczne, a oprócz zajęć lekcyjnych organizowane są imprezy o charakterze religijno-kulturalnym i patriotycznym. Specyfiką tych ośrodków kulturalno-oświatowych jest ich uzupełniający charakter w stosunku do szkół niemieckich do których uczęszczają wszystkie dzieci. Całkowity koszt prowadzenia szkół wynosi około 400 tysięcy euro rocznie, nie licząc kosztów pomieszczeń udzielanych bezpłatnie przez ośrodki parafialne i ponoszony jest przez rodziców oraz duszpasterzy.

Na czele Chrześcijańskiego Centrum stoi szescioosobowy Zarząd wybierany każdorazowo na 4-letnią kadencję. Zebrania plenarne (sprawozdawcze lub sprawozdawczo-wyborcze) odbywają się corocznie w Polonijnym Ośrodku Spotkań Polskiej Misji Katolickiej



„Concordia” w Herdorf-Dermbach. Od lutego 2004r. przewodniczącym stowarzyszenia jest ks. prałat dr **Ryszard Mroziuk**. Pozostałe funkcje we władzach stowarzyszenia pełnią: prof. dr hab. inż. **Piotr Małoszewski** – wiceprzewodniczący, mecenas **Edmund Ropel** – sekretarz, ks. dr **Krzysz-**

tof Romanowski – skarbnik oraz ks. prałat **Kazimierz Latawiec** i dr **Piotr Jachimczak** – członkowie Zarządu. W 1998 roku wspierając wysiłki do wyłonienia wspólnej reprezentacji Polonii Niemieckiej, Chrześcijańskie Centrum Krzewienia Kultury, Tradycji i Języka Polskiego w Niemczech stało się członkiem założycielem Konwentu Organizacji Polskich w Niemczech. W Konwencie Centrum jest reprezentowane przez prof. dr. hab. inż. Piotra Małoszewskiego.

Centrum jest prawnym właścicielem **Polonijnego Ośrodka Spotkań Concordia** przepięknie położonego w malowniczej dolinie, otoczonej lasami i polanami, na skraju wielkiego terenu leśnego Westerwald, około 2 km od miejscowości Dermbach i 20 km od miasta Siegen. Teren „Concordii” liczy niemal cztery hektary i znajdują się na nim budynki mieszkalne, użytkowe i rekreacyjne, pola namiotowe oraz place sportu i zabawy. Ośrodek spełnia rolę ośrodka wypoczynkowego, rekolekcyjnego i formacyjnego. Polonijny Ośrodek Spotkań „Concordia”, jest duchowym centrum całych rodzin, dzieci i młodzieży. Na przestrzeni roku



w Ośrodku ma miejsce wiele imprez zarówno o charakterze religijnym jak i świeckim. Odbywają się tu Polonijne Spotkania Młodych przygotowujące młodzież do kolejnych Światowych Dni Młodzieży, Dni Kultury Polskiej, Polonijne Mistrzostwa Niemiec w Szachach, rekolekcje, seminaria, wesela, imprezy urodzinowe i inne. Do tradycji weszło też coroczne seminarium wypoczynkowo-szkoleniowe dla działaczy po-



lonijnych organizowane przez sekretarza organizacji Edmunda Ropla. Gośćmi spotkań byli m. in. Andrzej Grubba – znany i już niestety zmarły tenisista stołowy, Janusz Leon Wiśniewski – pisarz i naukowiec oraz senator RP, wicemarszałek Senatu – Maciej Płażyński. Podczas wakacji letnich odbywają się tu kolonie dla dzieci i młodzieży. Wakacyjne dni są dla nich szansą spędzenia pięknych chwil z rówieśnikami, są okazją do pogłębiania wiary, pielęgnowania kultury polskiej i języka ojczystego. W programie m. in. zajęcia z wychowawcami, wypoczynek, spotkania informacyjne, śpiew, sport, wycieczki do ciekawych miejsc. Concordia jest otwarta dla wszystkich tych, którym potrzeba kontaktu z Bogiem, z drugim człowiekiem i z przyrodą.

Chrześcijańskie Centrum Krzewienia Kultury, Tradycji i Języka Polskiego w Niemczech t. z.

Adres organizacji:

Begegnungsstätte Haus Concordia GmbH;
D - 57562 Herdorf-Dermbach; Niemcy
Tel.: 0049 2744-771,
Fax: 0049 2744-931128,
e-mail: concordia@haus-concordia.com

Członkowie Prezydium:

Przewodniczący ks. prałat dr Ryszard Mroziuk
PMK Dortmund; Rheinische Str. 174;
D - 44147 Dortmund
Tel.: (0231) 1629388; Fax: (0231) 9142955
Email: mroziuk@aol.com

Wiceprzewodniczący
prof. dr hab. inż. Piotr Małoszewski
Mistralstr. 2; D - 85716 Unterschleißheim
Tel./Fax: (089) 31859442
Email: maloszewski@gsf.de

Sekretarz mec. Edmund Ropel
Friedrich Ebert Str. 38; D - 35440 Linden
Tel.: (06403) 78228; Fax: (06403) 77724
Email: edmund.ropel@interia.pl

Przed Sejmikiem Polonii Niemieckiej

Już za niecałe dwa miesiące odbędzie się kolejny Sejmik Polonii Niemieckiej organizowany pod patronatem Kongresu Polonii w Niemczech. Wezmą w nim udział przedstawiciele licznych organizacji polonijnych od tych największych po całkiem małe ale niemniej ważne dla polskiego środowiska w kraju nad Menem i Renem. W kolejnych wydaniach Faktów Polonijnych będziemy większość z nich prezentować.

Kalendarz Polonijny:
www.kongres.org/kalendarz.htm
Robisz imprezę? Przyślij informacje

Polonia.org www.polonia.org www.glos-online.de
Świata Instytucje i Organizacje Polonijne

Redagują: Zbigniew Kostecki – z.kostecki@polonia.org, Maciej Budniewski – redakcja@glos-online.de, Bogdan Miller – b.miller@12mowe.de, Grzegorz Przytułski – greg@radio-atut.de